
 

 

 

 

 

 

 

Igrzyska Europejskie 2023 sp. z o.o. 
ul. Życzkowskiego 20 

31-864 Kraków 
 

Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie, 
XI Wydział Gospodarczy pod numerem KRS: 0000947256, 

  REGON: 521030271, NIP: 676 261 02 20, 
Kapitał zakładowy:46.000.000,00 PLN 

 
office@ie2023.pl 

 

Kraków, 17 kwietnia 2023r. 

33/ZP/POO/2023 

 

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu 

 

Pytania i odpowiedzi do SWZ 

 

Dotyczy: przedmiotem zamówienia jest wynajem namiotów typu „turek” wraz z dostawą, 

montażem, obsługą serwisową i demontażem namiotów na niżej wymienionych lokalizacjach 

znajdujących się na terenie województwa małopolskiego, w związku z organizacją Igrzysk 

Europejskich 2023, z podziałem na 6 części zamówienia. 

 

Szanowni Państwo, 

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres 

przedmiotowy. 

 

Pytanie nr 1: 

W OPZ jest informacja że wykonawca ma obowiązek zapewnienia obsługi infrastruktury 

technicznej w tym podłączenia do instalacji elektrycznej. Pytanie moje jest czy jest tam jakaś 

skrzynka rozdzielcza skąd elektryk ma ciągnąć kable, a jeśli nie ma to rozumiem że mamy 

zapewnić agregaty prądotwórcze na cały okres trwania imprezy. 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający informuje, że w zakresie prac Wykonawcy leży tylko wykonanie oświetlenia 

wewnątrz namiotów tymczasowych, zgodnie z dołączonymi do OPZ kartami namiotów z których 

wynika, jaki namiot powinien być wyposażony w oświetlenie zakończone odejściem (np. 

wtyczką), która zostanie wpięta do instalacji przez Zamawiającego.  

Pytanie nr 2: 

Wykonanie tymczasowych dróg dojazdowych, placów itp. niezbędnych do montażu i demontażu 

namiotu. Czy mam przez to rozumieć że mamy posiadać ciężki sprzęt do niwelacji terenu na 

wypadek gdyby wskazane miejsce nie nadawało się do jego zamontowania? 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający informuje, że nie wymaga niwelacji terenu, a jedynie zastosowania takiego 

rozwiązania które pozwoli na ułożenie wypoziomowanej podłogi w namiotach np. w przypadku 

różnicy w poziomie terenu w obrębie namiotu wynoszącej np. 30 cm. Zamawiający informuje, 

że prześle lub udostępni pod linkiem mapy terenu po przysłaniu przez Wykonawcę podpisanej 

klauzuli poufności związanej z udostępnionymi mapami. 

Pytanie nr 3: 

Co rozumiecie Państwo poprzez przywrócenie terenu do stanu pierwotnego? Oczywiście po 

imprezie nastąpi demontaż sprzętu, jednak nie możemy odpowiadać za stan gruntu (trawy) po 

imprezie. Jedynie możemy odpowiadać za destrukcję terenu występująca na skutek montażu i 

demontażu namiotu.  

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający informuje i potwierdza, że po stronie Wykonawcy jest jedynie przywrócenie terenu 

do stanu pierwotnego uszkodzonego na skutek montażu lub demontażu. 

Pytanie nr 4: 

Odnośnie możliwości udzielenia powtórzenia podobnych usług najmu do 04.05.2023 do 20% 

zamówienia tj. 20% x 370 namiotów = 74 kolejne namioty do zorganizowania. Czy ten zapis 

może zostać zmieniony na 5% co da maksymalną dodatkową ilość 18 sztuk namiotów. 74 



 

 

 

 

 

 

 

Igrzyska Europejskie 2023 sp. z o.o. 
ul. Życzkowskiego 20 

31-864 Kraków 
 

Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie, 
XI Wydział Gospodarczy pod numerem KRS: 0000947256, 

  REGON: 521030271, NIP: 676 261 02 20, 
Kapitał zakładowy:46.000.000,00 PLN 

 
office@ie2023.pl 

 

dodatkowe namioty przy zapewnieniu Państwu 370 byłoby już poza naszym zasięgiem i 

produkcyjnym i technicznym do organizacji w tak krótkim czasie przed wydarzeniem. 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający informuje, że dopuszczając zamówienia podobne w przypadku braku potrzeby nie 

ma obowiązku skorzystania z niniejszej procedury, jak również nie jest zobligowany do 

udzielenia zamówienia wyłącznie w wysokości 20% wartości szacunkowej zamówienia 

podstawowego, a przy tym Wykonawca nie jest zobowiązany do podpisania aneksu dotyczącego 

zamówienia podobnego, jeżeli Strony umowy wspólnie nie uzgodnią warunków i kosztów jego 

realizacji. Ponadto Zamawiający informuje, iż po dokonanej ponownej analizie potrzeb, 

ewentualne zamówienia podobne powinny nie przekroczyć 5% wartości szacunkowej zamówienia.  

Pytanie nr 5: 

W OPZ 2a jest informacja o dostarczeniu dokumentacji projektowej z uzgodnieniem 

rzeczoznawcy budowlanego, sanitarnego i ppoż. Czy wszystkie dotyczy to wszystkich 

pojedynczych namiotów dla danego obiektu?  

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający informuje, że po stronie Wykonawcy jest dostarczenie jedynie dokumentacji 

projektowej, kart materiałowych namiotów, konstrukcji, oraz dostarczenie namiotów zgodnych 

z normami i  przepisami Polskiego prawa. Dla namiotów małych typu „turek” Zamawiający nie 

wymaga uzgodnień z rzeczoznawcami. 

Pytanie nr 6: 

czy wykonawca ma obowiązek zapewnić gaśnice dla namiotów na danym obiekcie? I jak liczyć 

ilość takich gaśnic? Czy w każdym namiocie 1szt? i kto odpowiada za ich ewentualną kradzież?  

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca nie ma takiego obowiązku. Po wykonaniu instrukcji 

bezpieczeństwa pożarowego dla całej imprezy Zamawiający wyposaży obiekty w ewentualny 

sprzęt p.poż.  

Pytanie nr 7: 

Podpunkt OPZ 2j o wykonaniu przez wykonawcę drogi dojazdowej, placu o odpowiedniej 

nośności - co mają Państwo na myśli, niwelacja ciężkim sprzętem, jej utwardzenie? Związane 

jest to z dodatkowym wysokim kosztem.  

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający informuje, że po stronie Wykonawcy jest jedynie zabezpieczenie dróg dojazdu na 

swoje potrzeby na czas montażu demontażu infrastruktury. Zamawiający informuje, że prześle 

lub udostępni pod linkiem mapy terenu po przysłaniu przez Wykonawcę podpisanej klauzuli 

poufności związanej z udostępnionymi mapami. Na podstawie ww. map, Wykonawca może 

przewidzieć drogę dojazdu do miejsca montażu infrastruktury i przewidzieć rodzaj i ilość 

niezbędnego sprzętu. 

Pytanie nr 8: 

Podpunkt OPZ 2k Czy Państwo wymagacie aby elektryk z aktualnymi uprawnieniami w zakresie 

instalacji elektrycznych przebywał cały czas na każdym z obiektów w Krakowie i pozostałych w 

celu utrzymania serwisowego i technicznego na wypadek awarii? Jeśli taki jest wymóg będziemy 

musieli doliczyć utrzymanie takich elektryków na każdym z obiektów w okresie trwania imprezy.  

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca ma zapewnić jedynie osoby, które będą świadczyły 

usługi serwisu i pogotowia w razie awarii w zakresie konstrukcji namiotowych na danych 

lokalizacjach zgodnie z harmonogramem. Zamawiający wyjaśnia, że elektryk niezbędny jest 

tylko do zapewnienia prawidłowego montażu oświetlenia w danej lokalizacji zgodnie z 

harmonogramem.  

 



 

 

 

 

 

 

 

Igrzyska Europejskie 2023 sp. z o.o. 
ul. Życzkowskiego 20 

31-864 Kraków 
 

Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie, 
XI Wydział Gospodarczy pod numerem KRS: 0000947256, 

  REGON: 521030271, NIP: 676 261 02 20, 
Kapitał zakładowy:46.000.000,00 PLN 

 
office@ie2023.pl 

 

Pytanie nr 9: 

Dokument OPZ pkt 4 Harmonogram - pozytywna opinia rzeczoznawcy ppoż. - czy jest to 

rzeczoznawca wyznaczany przez Wykonawcę czy przez Zamawiającego? 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający informuje, że dla namiotów małych typu „turek” nie wymaga uzgodnień z 

rzeczoznawcami. 

Pytanie nr 10: 

W załączniku 1.1 AGH Wioska zawodnicza.pdf (jest to dla każdej lokalizacji) w tabelce w 

Dokumentacja jest informacja o dostarczeniu protokołu pomiarów oświetlenia podstawowego - 

czy ma być to dokument dostarczony i podbity przez elektryka z uprawnieniami w dniu odbioru 

montażu poszczególnych namiotów? 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający informuje, że w przypadku małych namiotów, w których konieczne jest 

zamontowanie oświetlenia wystarczające jest oświadczenie Wykonawcy o doborze oświetlenia w 

taki sposób aby zapewniało natężenie światła na poziomie ok. 300 lux. Zamawiający wyjaśnia, 

że nie wymaga pomiarów natężenia światła.  

Pytanie nr 11: 

Termin składania ofert wg nowego obwieszczenia jest na 18 kwietnia. Natomiast termin 

związania oferta na dzień 17 maja. Czy jest możliwość ewentualnego wcześniejszego związania 

ofertą dwóch stron ze względu na przygotowanie organizacji do tego wydarzenia jak również 

ogromnych ilości sprzętu, dokumentacji, ludzi. 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający informuje, iż z uwagi na termin realizacji i pilną potrzebę Zamawiający dochowa 

wszelkich starań by niezwłocznie po zawiadomieniu o wyborze najkorzystniejszej oferty zawrzeć 

umowę z wybranym Wykonawcą. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ stanowią 

jej integralną część. 

 

Z poważaniem,   

 

  


		2023-04-17T12:18:04+0200




